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DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO y uso previsto: 

Producto hecho a base de masa hojaldrada hecha con vino, rellena de crema de vainilla, crema de 

chocolate y cabello de ángel. 

 

INGREDIENTES: 

 

Hojaldrada rellena de cabello de ángel – Ingredientes: Harina de TRIGO (contiene gluten), 

cabello de ángel (26%) (pulpa de calabaza, azúcar, jarabe de glucosa, aditivos (almidón modificado 

E-1422), estabilizante (E-410), conservante (E-202, metabisulfitosódico: E-223 (SULFITO) y 

regulador pH E-330)), manteca de cerdo (antioxidantes E-320, E-321 y estabilizante E-471), azúcar, 

vino (contiene SULFITOS), sal y aromas. Puede contener trazas de: Huevos, leche y derivados, 

sésamo, soja, frutos de cáscara, mostaza y cacahuete. 

 

Hojaldrada rellena de crema de vainilla - Ingredientes: Harina de TRIGO, crema de vainilla 

(27%) (agua, azúcar, jarabe de glucosa-fructosa, almidones modificados, grasa vegetal no 

hidrogenada (palma), humectante (E-422), reguladores de acidez (E-516, E-330), almidón, 

estabilizante (E-460, E-466), conservador (E-202), sal, aroma, emulgente (E-472c), colorantes (E-

160c, E-160 a)), manteca de cerdo (antioxidante E-320, E-321 y estabilizante E-471), azúcar, vino 

(contiene SULFITOS), conservantes (almidón de maíz, E-200, E-202, E-281, E-341, acidulante E-

330 y soporte (E-551)), sal y aromas. Puede contener trazas de: Huevos, leche y derivados, 

sésamo, soja, frutos de cáscara, mostaza y cacahuete. 

 

Hojaldrada rellena de crema de cacao - Ingredientes: Harina de TRIGO (contiene GLUTEN), 

crema de chocolate (26%) (azúcar, aceite vegetal de girasol, SOJA y/o colza en proporciones 

variables, cacao en polvo desgrasado, almidón modificado, emulgente E-322(SOJA), pasta de 

AVELLANA, aromas y antioxidantes (E-306, E-304i)), manteca de cerdo (antioxidantes E-320, E-321 

y estabilizante E-471), azúcar, vino (contiene SULFITOS), sal y aromas. Puede contener trazas 

de: Huevos, leche y derivados, sésamo, frutos de cáscara, mostaza y cacahuete. 

 

 

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS:  

 

Reglamento 1441/2007, de 5 de diciembre de 2007, que modifica el RG 2073/2005, relativo a los 

criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios. 

Real Decreto 496/2010, de 30 de abril, por el que se aprueba la norma de calidad para los productos 

de confitería, pastelería, bollería y repostería. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESPECIFICACIONES MICROBIOLÓGICAS 

MICROORGANISMOS CANTIDAD 

E. coli 1g /  E.coli 1g Ausencia 

Salmonella 25g / Salmonella 25g Ausencia 

Listeria Monocytogenes ufc/g  /  

Lysteria monocytogenes cfu/g 

100 ufc/g 
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INFORMACIÓN NUTRICIONAL:  
 

CABELLO DE ÁNGEL 

 

 
ENERGÍA  

1873 kJ/100g 

 448 kcal/100g 

GRASAS  18,4 g/100g  

DE LAS CUALES SATURADAS  7,2 g/100g  

HIDRATOS DE CARBONO  66,9 g/100g  

DE LOS CUALES AZÚCARES  36,6 g/100g  

PROTEINAS  3,6 g/100g  

SAL (como NaCl)  0,310 g/100g 

 

 

CREMA VAINILLA 

 

ENERGÍA  2146 kJ 

 513 kcal 

GRASAS  26,1 g/100g 

DE LAS CUALES SATURADAS  10,4 g/100g  

HIDRATOS DE CARBONO 68,2 g/100g 

DE LOS CUALES AZÚCARES  33,9 g/100g 

PROTEINAS  3,9 g/100g  

SAL (como NaCl)  0,585 g/100g 

 

 

 

CREMA DE CACAO 

 

 
ENERGÍA  

2052 kJ/100g 

 491 kcal/100g 

GRASAS  21,3 g/100g  

DE LAS CUALES SATURADAS  5,8 g/100g  

HIDRATOS DE CARBONO 69,1 g/100g  

DE LOS CUALES AZÚCARES  37,0 g/100g  

PROTEINAS  5,6 g/100g  

SAL (como NaCl)  0,435 g/100g  
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FECHA DE CONSUMO PREFERENTE y condiciones de CONSERVACIÓN:  

6 meses. Conservar en lugar fresco, seco y aislado del suelo, lejos de fuentes de calor y libre de 

suciedad y contaminación. 

 

Tipos de MATERIALES utilizados: 

Papel de polipropileno. 

 

Información sobre OGM: 

El producto no contiene ni está compuesto por Organismos Modificados Genéticamente o ingredientes 

producidos a partir de éstos. Por tanto, no debe ser etiquetado respecto a Organismos Genéticamente 

Modificados según los reglamentos 1829/2003 y 1830/2003 del 22 de septiembre. 

 

LOGÍSTICA DE ENVASADO: 
  

 SURTIDO GRANEL 
ENVASADO 

COD Interno 006785 

COD EAN  

COD EAN CAJA 8410803067858 

PESO NETO unid 50g 

UNIDADES/CAJA:  
60 

PESO NETO caja 
3 

CAJAS/PALET:  
153 

 

 
REVISIÓN 

 
FECHA 

 
MODIFICACIÓN 

00 14/03/2018 Alta ficha 

01 27/07/2022 -Se revisa. 
-Se cambia el encabezado del documento y se añade el 
histórico de modificaciones. 
-Se elimina la hojaldrada rellena de crema de naranja. 
-Cambian los ingredientes de la hojaldrada rellena de 
crema de vainilla. 

02 28/02/2023 Se elimina un aditivo. 

03 04/10/2024 Se actualizan los ingredientes y alérgenos. 

 


